

Sprawozdanie z działalności świetlic za I półrocze 2016 rok.

2016, nr 9

W I półroczu 2016 świetlice we własnym zakresie organizowały przedstawienia Jasełkowe. 14 lutego, wszystkie świetlice organizowały Walentynki

Jak co roku świetlice współpracują z funkcjonariuszami policji, wspólnie realizowano programy „Bezpieczne ferie” - pogadanki nt. bezpiecznego spędzania czasu na lodowisku, podwórku.

Uczestnicy zajęć w Stanominie wykonali dekoracje wielkanocne z okazji uroczystości, które przygotowało Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy Białogard „Liderka” pod nazwą „Śniadanie wielkanocne” które odbyło się w bibliotece w Stanominie.

Miesiąc maj to Dzień Matki – w świetlicach wiejskich we współpracy z sołectwami zorganizowano w świetlicach obchody Międzynarodowego Dnia Matki.

Co roku opiekun świetlicy w Klępinie współorganizuje majowe biegi przełajowe organizowane wspólnie ze szkołami podstawowymi Gminy Białogard. W ramach dni sportu świetlice wiejskie uczestniczyły w konkursie strzeleckim w Stanominie. W świetlicach : w Dargikowie, Lulewicach, Kościernicy zostały przeprowadzone programy przeciwko uzależnieniom. Jak co roku kwiecień jest początkiem nowego sezonu Ligi Bilarda. W świetlicach posiadających stoły bilardowe dwa razy w tygodniu odbywają się mecze bilardowe.

Wszystkie świetlice i sołectwa we własnym zakresie organizowały Dzień Dziecka. W ramach tego dnia zorganizowano gry i zabawy dla dzieci. Sołectwa pozyskiwały fundusze od sponsorów.

W miesiącach wakacyjnych, świetlice organizują zajęcia - głównie gry i zabawy na zewnątrz, przy niesprzyjającej pogodzie organizowane są gry i zabawy stolikowe. Organizowane są okazyjne wycieczki do lasu, nad rzekę, jezioro lub na łąkę. Zbierane są kłosa zbóż, które później służą do wykonania wieńców dożynkowych. We współpracy z Policją organizowane były pogadanki na temat bezpiecznych wakacji, ferii. W okresie wakacyjnym organizowany jest również turniej strzelecki na strzelnicy w Stanominie, w którym aktywnie uczestniczą dzieci i młodzież ze świetlic wiejskich. Szczegółowe sprawozdania z poszczególnych świetlic wiejskich znajdują się na stanowisku inspektora ds. kultury.

W zakresie upowszechniania sportu:

Od 1.01.2016r. działalność sportową nie prowadzi już Gminne Stowarzyszenie LZS. Stowarzyszenie po kontroli działalności za rok 2014 otrzymało decyzję o zwrocie części dotacji za nieprawidłowe wydatkowanie środków finansowych z Gminy. Działalność w zakresie upowszechniania sportu polegała na organizacji i przygotowaniu szeregu imprez w zakresie piłki nożnej, piłki siatkowej, tenisa stołowego, strzelectwa, imprez o charakterze ogólnie gminnym. Na dzień dzisiejszy Gmina boryka się z trudnościami w pozyskaniu stowarzyszenia zajmującego się organizacją imprez plenerowych. Na trudności składa się głównie brak środków finansowych. Zmiana działalności sportowej w Gminie powoduje rozdrobnienie dotacji na poszczególne zainteresowane podmioty: koło LOK Stanomino – ogłoszono trzy otwarte konkursy ofert na kwotę ogółem 2.500, 00 zł – organizacja trzech imprez na strzelnicy w Stanominie.

Aktywne stowarzyszenia na terenie Gminy to uczniowskie kluby sportowe – „Radew” Białogórzyno i „Sokół” Lulewice, działające w zakresie piłki nożnej. „Sokół” Lulewice otrzymało dotację w wysokości 7.500,00 zł, „Radew” Białogórzyno jest w trakcie załatwiania dokumentów. Kluby sportowe mogą się ubiegać o dotację na podstawie uchwały NR XXII/134/2016 Rady Gminy Białogard z dnia 31 marca 2016r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Białogard.

W maju w ramach Dni Sportu zorganizowano biegi przełajowe, turniej strzelecki, turniej piłki nożnej. Imprezy odbywały się w trzech miejscowościach: Stanomino - turniej strzelecki, Białogórzyno – turniej piłki nożnej, Klępino – biegi przełajowe.

GMINA BIAŁOGARD
ul. Wilejskiej 78-206 Białogard
NIP 672-19-51-177
tel. (094) 312 44 01, fax (094) 312 78 44

